
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.КУРИЛОВКА 

НОВОУЗЕНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

_________________________________________________________ 

От_______№_________                                   413343, Саратовская область, 

На______от__________                                  Новоузенский район, с.Куриловка 

                                                                           ул. Красный Октябрь, д.266 

                                                                           тел. (84562) 2–51-06 

                                                                           kurilovkashool@yandex.ru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 от 26.10.2021                                                                                                                             № 82 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на обучение 

по обновленным ФГОС НОО,  

ФГОС ООО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-

2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по обновленным ФГОС 

НОО и ООО в следующем составе: 

• Катасонова Татьяна Сергеевна – заместитель директора по УВР; 

• Любезнова Надежда Николаевна – заместитель директора по ВР; 

• Верзина Ольга Александровна – руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

• Кирнос Анна Петровна – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла; 

• Кувардина Татьяна Павловна – руководитель ШМО учителей русского языка и 

литературы; 

• Попова Ольга Павловна – руководитель ШМО учителей математики; 

• Мальцева Ольга Николаевна – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Катасонову 

Татьяну Сергеевну 

3. Членам рабочей группы: 

• проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 01.12.2021, 

результаты представить в виде презентации в формате Power point; 

• составить план перехода на обучение по обновленным  ФГОС НОО и ООО в срок до 

15.11.2021; 



• разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО 

и ООО в срок до 31.05.2022. 

4. Секретарю Жукушевой Динаре Алабергеновне довести настоящий приказ до работников, 

в нем указанных, под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор      Л.М.Мальцева 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-03-13T12:26:02+0400
	Мальцева Л.М.
	я подтверждаю этот документ




